



CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 223 del 07/09/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

OGGETTO: LAVORI STRAORDINARI URGENTI ATTI AL MANTENIMENTO DELLA SICUREZZA DI VIE E PIAZZE DEL CENTRO STORICO DI RAGUSA IBLA ED IN PARTE DEL CENTRO STORICO DI RAGUSA SUPERIORE. VARIAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO.

Il Redattore: Salvatore Chessari

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n°504 del 26/03/2018, è stata approvata la perizia, redatta dall'ufficio Viabilità relativa ai “Lavori straordinari urgenti atti al mantenimento della sicurezza di vie e piazze del centro storico di Ragusa Ibla ed in parte del centro storico di Ragusa superiore”, per l’importo complessivo di €. 70.000,00 di cui €. 39.500,00 a base d'asta;
- con Determinazione Dirigenziale n°852 del 17/05/2018 è stato approvato l’esito delle operazioni di gara relativo all'appalto dei “Lavori straordinari urgenti atti al mantenimento della sicurezza di vie e piazze del centro storico di Ragusa Ibla ed in parte del centro storico di Ragusa superiore”, ed con il medesimo atto è stato ufficializzato l'affidamento dei lavori alla ditta MEDITERRANEA SCAVI DI GUASTELLA ROSARIO & C. S.A.S. (Cod.Fisc. e P.I. 01254790882) con sede legale in Ragusa, C/da Piancatella, Cap. 97100 (RG);
- A seguito dell'aggiudicazione, il quadro economico del progetto è stato rimodulato come segue:

Lavori a Base d'asta Lavori a seguito di aggiudicazione al netto del ribasso 37,50% e comprensivi € 1.185,00 per oneri sicurezza (importo di contratto)		€. 25.131,88
IVA al 22% sui lavori	€. 5.529,01	
Fondo Progettazione e Innovazione 2%	€. 790,00	
IRAP su Competenze Tecniche 8,5 %	€. 43,39	
Assicurazione Progettisti, Rup e Verificatore	€. 300,00	
Fornitura Congl. Bituminoso a freddo e a caldo	€. 10.000,00	

Fornitura di Segnaletica Stradale Verticale	€.	6.000,00		
Imprevisti ed Arrotondamenti	€.	2.676,61		
Oneri di Conferimento in Discarica	€.	2.000,00		
Sommano	€.	27.339,01	€.	27.339,01
Totale appalto al netto del ribasso			€.	52.470,89
Economia ottenuta a seguito di aggiudicazione			€.	17.529,11

- la somma complessiva di €. 52.470,89, destinata all'esecuzione dell'appalto è stata impegnata sul capitolo di Bilancio n. 2109.4 "Manutenzione Ordinaria Centri Storici L.R. 61/81 – Applicazione Avanzo" impegno n. 589/2018 – cod. Bil: - Miss. 05 – Prog. 01 – Tit. 1 – Macr. 03 – 3° Liv. 02 – 4° Liv. 09 – 5° Liv. 011;

- con Determinazione Dirigenziale n°1191 del 09/07/2018, fu affidata alla ditta ANCIONE SRL con sede in 97100 Ragusa -Zona Industriale III Fase; la fornitura di conglomerato bituminoso a caldo ed a freddo per un importo pari €. 10,000 IVA Compresa – CIG= Z6E243CD7A;

- che l'importo necessario alla copertura economica della fornitura trova la disponibilità all'interno del quadro economico approvato con la succitata D.D. n°852 del 17/05/2018 - impegno n.589/2018;

Preso atto che, a seguito di tale affidamento di cui alla D.D. n°1191 del 09/07/2018, il quadro economico è stato variato, si ritiene di approvarne le modifiche:

stato variato, si ritiene di approvare le incasche.				
Lavori a Base d'asta Lavori a seguito di aggiudicazione al netto del ribasso 37,50% e comprensivi € 1.185,00 per oneri sicurezza (importo di contratto)		€.	25.131,88	
IVA al 22% sui lavori	€.	5.529,01		
Fondo Progettazione e Innovazione 2%	€.	790,00		
IRAP su Competenze Tecniche 8,5 %	€.	43,39		
Assicurazione Progettisti, Rup e Verificatore	€.	300,00		
Fornitura di Segnaletica Stradale Verticale	€.	3.600,00		
Imprevisti ed Arrotondamenti	€.	2.676,61		
Oneri di Conferimento in Discarica	€.	2.000,00		
Sommano	€.	14.939,01	€.	14.939,01
Totale appalto al netto del ribasso		€.	40.070,89	
Fornitura di Asfalto a caldo di cui alla D.D. n°1191 del 09/07/2018		€.	10.000,00	
Economia ottenuta a seguito di aggiudicazione		€.	17.529,11	
Economia attuale a seguito di a seguito di D.D. n°1191 del 09/07/2018		€.	2.400,00	

Viste:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 06.07.2017, con la quale è stato approvato il D.U.P. ed il Bilancio di previsione 2017-2019;

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/2017, con la quale è stato approvato il P.E.G. provvisorio per il triennio 2017-2019;

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 49 del 13/02/2018, con la quale è stata approvata l'applicazione dell'avanzo vincolato per i fondi della L.R. 61/81;

- la deliberazione di Giunta Municipale. n. 79 del 08/03/2018, con la quale è stata approvata la Variazione al P.E.G. 2017-2019, Esercizio 2018;

Dato atto che la presente Determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato inoltre il Regolamento di Contabilità dell'Ente, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24/03/2017;

Visto l'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente Atto, qui integralmente richiamate:

1. Approvare il nuovo quadro economico del progetto approvato con Determinazione Dirigenziale n°504 del 26/03/2018, così come rappresentato di seguito:

Lavori a Base d'asta Lavori a seguito di aggiudicazione al netto del ribasso 37,50% e comprensivi € 1.185,00 per oneri sicurezza (importo di contratto)		€.	25.131,88	
IVA al 22% sui lavori	€.	5.529,01		
Fondo Progettazione e Innovazione 2%	€.	790,00		
IRAP su Competenze Tecniche 8,5 %	€.	43,39		
Assicurazione Progettisti, Rup e Verificatore	€.	300,00		
Fornitura di Segnaletica Stradale Verticale	€.	3.600,00		
Imprevisti ed Arrotondamenti	€.	2.676,61		
Oneri di Conferimento in Discarica	€.	2.000,00		
Sommano	€.	14.939,01	€.	14.939,01
Totale appalto al netto del ribasso		€.	40.070,89	
Fornitura di Asfalto a caldo di cui alla D.D. n°1191 del 09/07/2018		€.	10.000,00	
Economia ottenuta a seguito di aggiudicazione		€.	17.529,11	
Economia attuale a seguito di a seguito di D.D. n°1191 del 09/07/2018		€.	2.400,00	

2. Dare atto che a seguito del presente Provvedimento si è quantificata un'economia di € 2.400,00 che dovrà essere riportata al Cap. 2109.4 "Manutenzione ordinaria Centri Storici L.R. 61/81 – applicazione Avanzo" cod. Bil. 05.01-1.03.02.09.011 del Bilancio di Previsione 2017-2019;

3. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8 D.Lgs. 267/2000;

4. Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il provvedimento al link "amministrazione trasparente", sezione "provvedimenti" e sottosezione "provvedimenti dirigenziali" del sito istituzionale del Comune;

Ragusa, 07/09/2018

Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale